Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)
ОКПО 00793762;ОГРН 1159102010253; ИНН /КПП9109008822/910901001
ул.Комсомольская, д.1-А, с. Доброе, Симферопольский район, РК, 297571
тел/факс 3(652) 31-12-24, e-mail: school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru

	ПРИКАЗ

	22.02.2024

	№ 84-о

	с. Доброе

	О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ для обучающихся
 9-х классов

 	  Во исполнение приказа Управления образования администрации Симферопольского района от 21.02.2024г. № 201 «О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся  9-х, 11-х классов  и для обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении»1 и 2 степени», с целью обеспечения объективности выставления отметок обучающимся  9-х классов

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести пробные экзамены для обучающихся 9-х  классов в формате ОГЭ, ЕГЭ с 25.03.2024 по 10.04.2024 с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению ГИА с привлечением общественных наблюдателей
9-е классы:
25.03. 2024 -по математике;
26.03.2024-по русскому языку;
27.03.2024 - по биологии (по выбору);
28.03.2024- по обществознанию (по выбору);
01.04.2024 -по химии(по выбору);
02.04.2024 -по  физике (по выбору);
03.04.2024- по информатике (по выбору);
04.04.2024-по  географии (по выбору);
09.04.2024–по английскому языку (по выбору);
10.04.2024-по истории (по выбору).
2. Определить:
- штаб ППЭ – кабинет заместителя директора по УВР Верульской Н.С.;
-аудитории для проведения пробных экзаменов в формате ОГЭ  – кабинеты № 24, 25, 26, 27.
3.Утвердить организационную схему проведения пробных экзаменов в формате ОГЭ (приложение 1)
4.Назначить:
- ответственного за проведение пробных экзаменов в 9-х классах по русскому языку и математике- заместителя директора по УВР Верульскую Н.С., по предметам по выбору –заместителя директора по УВР Кальченко М.К.
-технического специалиста – учителя информатики  Антонову Т.П.
 - организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории (приложение 1)
-медицинского работника - медицинскую сестру Ахтемову Д.Д.
5.Органзаторам  в аудитории и организаторам вне аудитории:
5.1.Осуществить проведение пробных экзаменов  в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.04.2024г.№231/551
6.Ответственному за проведение пробных экзаменов в формате ОГЭ заместителю директора Верульской Н.С., Кальченко М.К.:
6.1.Обеспечить организационное сопровождение проведения пробных экзаменов в 9-х классах в формате ОГЭ.
6.2.Осуществить контроль за проведением пробных экзаменов в формате ОГЭ.
6.3.  Обеспечить сохранность  проверенных работ  и видеоматериалов для предоставления по запросу управления образования администрации Симферопольского района.
7.Техническому специалисту Антоновой Т.П.:
7.1. Обеспечить  технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов в 9-х классах в формате ОГЭ.
7.2. Осуществить тиражирование бланков ответов и  заданий  пробных экзаменов.
7.3. Осуществить сканирование непроверенных работ и передачу их по окончании проведения экзаменов на электронную почту методистов МБОУ ДО «ЦДЮТ», курирующих предметы;
7.4.Организовать видеонаблюдение в кабинетах проведения  пробных экзаменов  в режиме офлайн
						                     25.03.2024г.- 10.04.2024г.
8. Классным руководителям 9-х классов Ганиной Е.Ю.,  Бадун В.И., Мустофаевой А.К., Антоновой Т.П., ЗДВР Годлевской В.П.:
8.1.Обеспечить обязательное участие всех обучающихся 9-х классов в пробных экзаменах.
8.1.Подготовить проштампованные черновики (2 двойных листочка) и бланки ОГЭ на каждого учащегося
										           до 25.03.2024г.
9.Назначить экспертов по проверке работ:
25.03.2024-по математике - Ступина В.В.
26.03.2024-по русскому языку - Шостак Т.Н., Годлевская В.П., Гипс И.В.
27.03.2024 - по биологии - Бадун В.И.
28.03.2024- по обществознанию – Бодурова Р.А.
01.04.2024 -по химии - Овчинникова М.Р.
02.04.2024-по  физике – Голубева Л.Д.
03.04.2024- по информатике – Мустофаева А.К., Верульская Н.С.
04.04.2024-по  географии – Кальченко М.К., Гафарова А.К.
09.04.2024 –по английскому языку –  Панычев В.В.
10.04.2024-по истории - Бодурова Р.А.
10.Экспертам по проверке работ:
10.1. Организовать проверку работ участников пробных экзаменов  в соответствии с критериями в течение 3-х  рабочих дней
10.2.Предоставить  подробный развернутый отчет о результатах проведения пробных экзаменов  заместителю директора по УВР  Кальченко М.К.(приложение 2).
10.3.Нести персональную ответственность за качество проверки работ.
11.Утвердить списки участников пробного экзамена по химии, биологии,  обществознанию, географии, физике, истории, информатике, английскому языку (приложение 3).
12.Заместителю директора по УВР Верульской Н.С.:
12.1.Внести изменения в расписание уроков 9-х классов (по необходимости)
										до 25.03.2024г.
12.2.Осуществить перестановку кабинетов (по необходимости).
13.Учителям – предметникам:
13.1.Внести коррекцию в календарно – тематическое планирование.
13.2.Выставить отметки за пробные ГИА в Элжур с пометкой АКР (административная контрольная работа).
14.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор 			                                                                                  Е.В.Никитчук

	С приказом  от 22.02.2024 №  84- о
ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Кальченко М.К.

	2.
	Верульская Н.С.

	3.
	Годлевская В.П.

	4.
	Антонова Т.П.

	5.
	Ахтемова Д.Д.

	6.
	Ганина Е.Ю.

	7.
	Бадун В.И.

	8.
	Мустофаева А.К.

	9.
	Ступина В.В.

	10.
	Гипс И.В.

	11.
	Шостак Т.Н.

	12.
	Голубева Л.Д.

	13.
	Бодурова Р.А.

	14.
	Овчинникова М.Р.

	15.
	Панычев В.В.

	16.
	Гафарова А.К.

Приложение 1  к приказу
                                                                                                           							от 22.02.2024г.№ 84-о

Организационная  схема проведения  пробных экзаменов в формате ОГЭ
25.03.2024г. по математике

Время проведения: 09.00-13.00 (2-6 урок)
	Класс
	Место проведения
	Организаторы в аудитории
	Организаторы вне аудитории

	2 урок
	3урок
	4 урок
	5урок

	9-А
	26
	Голубева Л.Д.
	Ступина В.В.
	Шостак Т.Н.
	Ганина Е.Ю.
	Васильева Ю.А.

	9-Б
	24
	Годлевская В.П.
	Годлевская В.П.
	Панычев В.В.
	Тарасенко М.К.

	9-В
	25
	Панычев В.В.
	Гипс И.В.
	Бодурова Р.А.
	Ступина В.В.

	9-Г
	27
	Бадун В.И.
	Панычев В.В.
	Гипс И.В.
	Голубева Л.Д.

1, 6,7 уроки в 9-х классах по расписанию

Перестановка кабинетов на 25.03.2024
	Класс
	В каком кабинете будут заниматься

	5-А
	19

	8-В
	22

	8-А
	29

Организационная  схема проведения  пробных экзаменов в формате ОГЭ
26.03.2024г. по русскому языку

Время проведения: 09.00-13.00 (2-6 урок)
	Класс
	Место проведения
	Организаторы в аудитории

	Организаторы вне аудитории

	2 урок
	3урок
	4 урок
	5урок

	9-А
	26
	Кальченко М.К.
	Бадун В.И.
	Ступина В.В.
	Ганина Е.Ю.
	Васильева Ю.А.

	9-Б
	24
	Бадун В.И.
	 Антонова Т.П.
	Гафарова А.К.
	Годлевская В.П./ Ибрагимова Л.С.

	9-В
	25
	Панычев В.В.
	Гипс И.В.
	Бодурова Р.А.
	Ступина В.В.

	9-Г
	27
	Ступина В.В.
	Голубева Л.Д.
	Гипс И.В.
	Гипс И.В.

1, 6,7 уроки в 9-х классах по расписанию

Перестановка кабинетов на 26.03.2024г.
	Класс
	В каком кабинете будут заниматься

	5-А
	19

	8-В
	22

	8-А
	29

Приложение 2 к приказу
от 22.02.2024г.№ 84-о
Анализ  работ пробного экзамена
по ____________________________    март- апрель  2024
	Класс
	ФИО учителя
	Кол-во уч-ся в классе
	Кол-во писавших
	Успеваемость
	Качество знаний: 4+5
	Средний балл

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	9-А

	9-Б

	9-В

	9-Г

	СО

	Итого :

1.Типичные ошибки (указать ошибки по классно, кол-во учащихся, допустивших их, ФИ учащихся):

2.Сравнительный анализ (с итогами  3 четверти 2023/2024 учебного года и пробными экзаменами ноябрь 2023г.)
(-Как изменилось качество знаний по сравнению с пробным ГИА ноябрь 2023г., отметкой  за 3 четверть?
-подтвердили     чел., повысили     чел., понизили    чел. отметки за 3 четверть)

Приложение 3 к приказу
                                                                                   от 22.02.2024г.№ 84-о

Списки  участников пробных экзаменов (по выбору)   в формате ОГЭ 2024
	Биология
	Обществознание
	Химия
	Физика
	Информатика
	География
	Английский язык
	История

	9-А
	9-А
	9-Б
	нет
	9-А
	9-А
	9-Б
	9-А

	1.Волков Артём Андреевич
	1.Аблязова Нияра Аблязовна
	1.Сейитхалилова Мавиле Халиловна

	1.Благодарный Владимир Юрьевич
	1.Аблязова Нияра Аблязовна
	1.Абибулаева Амина Ленмаровна
	1.Исматуллаев Давид Тахирович

	2.Демьяненко Вероника Александровна
	2.Байбусинова Карина Рамилевна
	9-Г

	2.Блинов Руслан Юрьевич
	2.Байбусинова Карина Рамилевна

	9-Г

	3.Мустафаев Адиль Эльдарович
	3.Демьяненко Вероника Александровна
	1.Ахтем Эвелина Рамазановна

	3.Ван Алан
	3.Благодарный Владимир Юрьевич

	1.Скичко Тимур Александрович

	4.Небесня Максим Вячеславович
	4.Исматуллаев Давид Тахирович

	4.Загородний Павел Олегович
	4.Блинов Руслан Юрьевич

	5.Сапожников Игнат Вячеславович
	5.Крошененко Андрей Дмитриевич

	5.Курочкин Владислав Евгеньевич
	5.Ван Алан

	6.Усова София Владиславовна
	6.Курочкин Владислав Евгеньевич

	6.Лемешко Максим Сергеевич
	6.Волков Артём Андреевич

	7.Федорова София Романовна
	7.Муждабаев Асан Ильясович

	7.Небесня Максим Вячеславович
	7.Загородний Павел Олегович

	8.Халилова Амина Рустемовна
	8.Совков Алексей Васильевич

	8.Сопрунов Антон Андреевич
	8.Крошененко Андрей Дмитриевич

	9.Химченко Анастасия Владимировна
	9-Б

	9.Шарапов Даниил Алексеевич
	9.Лемешко Максим Сергеевич

	9-Б
	1.Аблаев Эмиль Серверович

	9-Б
	10.Муждабаев Асан Ильясович

	1.Бербер Мадина Ибрагимовна
	2.Аметова Мавиле Айдеровна

	1.Ташбаев Мевлют Арсенович
	11.Мустафаев Адиль Эльдарович

	2.Кадырова Диана Меметовна
	3.Бекиров Али Сулейманович

	9-Г
	12.Полуляхова Анастасия Сергеевна

	3.Каначаева Эльнара Рамазановна
	4.Бербер Мадина Ибрагимовна

	1.Балабанов Савва Феликсович
	13.Сапожников Игнат Вячеславович

	4.Каялиева Амина Наримановна
	5.Гриев Руслан Артурович

	2.Занет Алексей Александрович
	14.Совков Алексей Васильевич

	5.Нарзуллаев Мустафа Сухробович
	6.Каначаев Эрнест Серверович

	3.Куртвелиев Сейдали Диляверович
	15.Сопрунов Антон Андреевич

	6.Оказова Зейнеб Мамутовна
	7.Каялиева Амина Наримановна

	4.Пантелеев Александр Антонович
	16.Усова София Владиславовна

	7.Уметова Нияра Айдеровна
	8.Павлюченко Тимур Алексеевич

	17.Федорова София Романовна

	8.Харакчи Анжелика Мустафаевна
	9.Полуянова Жанна Сергеевна

	18.Халилова Амина Рустемовна

	9.Шулина Эльвина Серверовна
	10.Сапунов Андрей Юрьевич

	19.Химченко Анастасия Владимировна

	9-В
	11.Сейтосман Эдем Энверович

	20.Шарапов Даниил Алексеевич

	9-В

	9-Б

	1.Инжиева Асене Беляловна
	1.Алиева Севиля Ибраимовна

	1.Абибулаева Амина Ленмаровна

	2.Умерова Эльмаз Ибраимовна
	2.Исмаилова Раййана Шавкатовна

	2.Аблаев Эмиль Серверович

	3.Чакалова Медине Сейрановна
	3.Османова Хатидже Ситхалиевна

	3.Ахтемова Эльмаз Усеиновна

	4.Сейдалиева Васфие Сервер кызы

	4.Бекиров Али Сулейманович

	9-Г
	5.Таймазова Зарина Ризаевна

	5.Гриев Руслан Артурович

	1.Абдулова Сафие Эрнестовна
	6.Халилова Сидика Халиловна

	6.Каначаев Эрнест Серверович

	2.Аблякимова Амина Равшановна
	7.Чакалова Медине Сейрановна

	7.Каначаева Эльнара Рамазановна

	3.Ахтем Эвелина Рамазановна
	9-Г

	8.Нарзуллаев Мустафа Сухробович

	4.Жученя Илья Алексеевич
	1.Веселюк Максим Евгеньевич

	9.Павлюченко Тимур Алексеевич

	5.Иззетова Алина Диляверовна
	2.Истомин Артём Александрович

	10.Полуянова Жанна Сергеевна

	6.Куртаметова Эдие Эскендеровна
	3.Королёв Михаил Валериевич

	11.Сапунов Андрей Юрьевич

	7.Матыч Эльмаз Дилшодовна
	4.Куртвелиев Сейдали Диляверович

	12.Сейтосман Эдем Энверович

	8.Тагаева Зарина Дляверовна
	5.Муртазаева Элина Александровна

	13.Ташбаев Мевлют Арсенович

	СО
	6.Мухамедьяров Арсен Русланович

	14.Уметова Нияра Айдеровна

	1.Алибеев Экрем Зенурович
	7.Очхикидзе Кристина Кобовна

	15.Харакчи Анжелика Мустафаевна

	2.Журавель Надежда Сергеевна
	8.Павлова Снежана Романовна

	9-В

	3.Суздальцева Варвара Евгеньевна
	9.Пастухова София Николаевна

	1.Аблязов Эдем Эльдарович

	10.Сарапинас Самира Александровна

	2.Аджигафаров Юнус Лемарович

	11.Сейдаметов Аким Рефатович

	3.Акимова Алиме Рефатовна

	СО

	4.Арифджанов Эннан Исмаилович

	1.Алибеев Экрем Зенурович

	5.Асанов Азиз Усеинович

	2.Суздальцева Варвара Евгеньевна

	6.Билялов Эбазер Диляверович

	7.Ганиев Эреджеб Эльдар оглы

	8.Гара Адиле Ибрагимовна

	9.Закиряева Мавиле Марлен кизи

	10.Каладжиев Эрвин Энверович

	11.Меметов Саид Февзиевич

	12.Решитова Фериде Энверовна

	13.Сеит-Умеров Ибраим Сеитвапович

	14.Сеит-Умеров Ильяс Сеитумерович

	15.Сулейманов Ислям Эдемович

	16.Сулеш Аиша Дилявер-къызы

	17.Таймазова Зарина Ризаевна

	18.Эбубекирова Динара Руслановна

	19.Якубова Зарина Руслановна

	9-Г

	1.Абдулова Сафие Эрнестовна

	2.Аблякимова Амина Равшановна

	3.Балабанов Савва Феликсович

	4.Веселюк Максим Евгеньевич

	5.Жученя Илья Алексеевич

	6.Занет Алексей Александрович

	7.Иззетова Алина Диляверовна

	8.Истомин Артём Александрович

	9.Королёв Михаил Валериевич

	10.Куртаметова Эдие Эскендеровна

	11.Матыч Эльмаз Дилшодовна

	12.Муртазаева Элина Александровна

	13.Мухамедьяров Арсен Русланович

	14.Очхикидзе Кристина Кобовна

	15.Павлова Снежана Романовна

	16.Пантелеев Александр Антонович

	17.Пастухова София Николаевна

	18.Сарапинас Самира Александровна

	19.Сейдаметов Аким Рефатович

	20.Скичко Тимур Александрович

	21.Тагаева Зарина Дляверовна

	СО

	1.Бору Марьям Ленуровна

	2.Журавель Надежда Сергеевна

[bookmark: _GoBack]

image1.gif